
 

 

REKONSTRUKCE PARKOVÉ PLOCHY U ZŠ JANA BABÁKA 

 

Místo realizace projektu:  Park u ZŠ Jana Babáka, MČ Brno-Žabovřesky 

Termín realizace projektu:   únor 2023 – únor 2026 

Očekávané náklady projektu:   23 993 940,86 Kč 

Přidělená dotace projektu:   13 712 918,53 Kč 

Podíl dotace:     57,2 % 

 

 

Projekt řeší nevyhovující stav parkové plochy u ZŠ Jana Babáka v Městské části Brno-Žabovřesky. 

Příčinou problému je jak změna klimatických podmínek, tak také špatný technický stav stávajících 

zpevněných ploch. Jedná o původní zpevněné asfaltové plochy chodníků, které nejsou odvodňovány 

a není známý stav podkladních vrstev. Také současný mobiliář a herní prvky neodpovídají současným 

požadavkům na užívání a chybí i prostor pro setkávání obyvatel z okolních domů. 

Díky realizaci projektu prostor parku u ZŠ Jana Babáka nabídne klidný prostor pro relaxaci či zastavení 

obyvatel a doplnění vhodné zeleně podpoří biologickou rozmanitost. Vzhledem k umístění parku 

přímo u frekventované ulice Tábor a čtyřproudé komunikace Hradecká přispěje nová výsadba stromů 

a keřů ke zkvalitnění čistoty ovzduší. Po rekonstrukci nepropustných povrchů dojde k lepšímu 

zasakování srážkové vody a jejímu vyspádování do přilehlé zeleně. Budou instalovány akumulační 

nádrže na dešťovou vodu sváděnou z části střech základní školy, které budou propojené se 

závlahovým systémem parku. Srážková voda bude využitá pro zálivku parku v suchém období. 

Zároveň budou vytvořeny dva vsakovací průlehy, pítko s miskou pro psy sloužící i drobnému ptactvu. 

Veřejnosti nabídnou příležitost pro relaxaci nové herní prvky, pobytové molo, edukativní stěny a 

vhodný mobiliář. Součástí projektu bude i nová venkovní učebna, která bude sloužit nejenom dětem 

základní školy, ale i veřejnosti. Venkovní učebnu budou tvořit edukativní panely včetně popisné 

tabule. 

Projekt je spolufinancován prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu. 


